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DĖL KANDIDATAVIMO Į JUNGTINIŲ TAUTŲ PASAULIO TURIZMO 

ORGANIZACIJOS VYKDOMĄJĄ TARYBĄ 

 

 

Įgyvendindama Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. balandžio 11 d. nutarimo Nr. 

393 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės institucijų ir įstaigų veiklos tarptautinėse organizacijose 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ 31 punktą, Ekonomikos ir inovacijų ministerija teikia Lietuvos 

Respublikos Vyriausybei svarstyti ir pritarti Lietuvos kandidatavimui į Jungtinių Tautų Pasaulio 

turizmo organizacijos (toliau – PTO) Vykdomąją tarybą 2023–2027 m.  

Informuojame, kad teigiamas sprendimas dėl Lietuvos kandidatavimo į PTO Vykdomąją 

tarybą 2023–2027 m. buvo priimtas š. m. vasario 1 d. vykusio komisijos, sudarytos Lietuvos 

Respublikos užsienio reikalų ministro 2022 m. lapkričio 9 d. įsakymu Nr. V-352 „Dėl komisijos 

Lietuvos Respublikos valstybės institucijų ir įstaigų veiklos tarptautinėse organizacijose ir kituose 

tarptautiniuose daugiašalio bendradarbiavimo formatuose klausimams spręsti sudarymo ir jos 

nuostatų patvirtinimo“, posėdžio metu. 

Lietuva į PTO  priimta 2003 metais. 2007–2011 m. Lietuva buvo Europos regiono atstovė 

PTO Rinkos ir konkurencingumo komitete; 2015–2017 m. – PTO Europos regiono komisijos 

vicepirmininkė ir Europos atstovė PTO Darniojo turizmo komitete; 2017–2019 m. – Europos 

regiono komisijos vicepirmininkė ir Europos regiono atstovė PTO Darniojo turizmo komitete; 

2017–2021 m. – PTO Vykdomosios tarybos narė. 

Kaip nustatyta PTO įstatuose, PTO Vykdomąją tarybą (toliau – Taryba) sudaro tikrieji 

nariai, PTO Asamblėjos (toliau – Asamblėja) išrinkti laikantis tokios proporcijos – pagal 

Asamblėjos nustatytas darbo tvarkos taisykles siekiant teisingo ir vienodo geografinio paskirstymo 

kiekvienam tikrųjų narių penketui tenka vienas narys. Šiuo metu Taryboje yra 33 valstybės iš 159 

PTO narių.  Išrinktų Tarybos narių kadencija – ketveri metai. Tarybos narių posėdžiai šaukiami ne 

rečiau kaip du kartus per metus.  
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Tapusi Tarybos nare, Lietuva bus tarp 33 pasaulio valstybių, kurios formuoja pasaulio 

turizmo politiką. Tai itin sustiprins Lietuvos pozicijas tarptautinėje turizmo rinkoje, turės įtakos 

Lietuvos populiarinimui pasaulyje, leis užmegzti ryšių su kitomis pasaulio valstybėmis, keistis 

patirtimi. Lietuva dalyvautų atliekant šias Tarybos funkcijas: 

1. tariantis su PTO generaliniu sekretoriumi imtis visų priemonių, būtinų Asamblėjos 

sprendimams ir rekomendacijoms įgyvendinti, ir teikti Asamblėjai ataskaitas dėl jų įgyvendinimo; 

2. priimti iš generalinio sekretoriaus PTO veiklos ataskaitas; 

3. teikti Asamblėjai pasiūlymus, įvertinus pasaulio turizmo situaciją; 

4. nagrinėti generalinio sekretoriaus parengtą PTO bendrąją darbo programą prieš pateikiant 

ją Asamblėjai; 

5. teikti Asamblėjai PTO biudžeto ataskaitas ir rekomendacijas dėl jų; 

6. steigti pagalbinius organus, kurių gali prireikti siekiant pagerinti PTO veiklą; 

7. vykdyti visas kitas Asamblėjos jai pavestas funkcijas. 

Tarp Asamblėjos sesijų Taryba priima administracinius bei techninius sprendimus, kurių 

gali prireikti atsižvelgiant į PTO funkcijas ir finansinius išteklius, ir kitoje sesijoje apie tai praneša 

Asamblėjai bei prašo juos patvirtinti. 

Informuojame, kad 2023–2027 m. kadencijai iš Europos regiono bus išrinktos 5 Tarybos 

valstybės. Rinkimai (slaptas balsavimas) vyks 2023 m. gegužės 31 d.–birželio 2 d. Bulgarijoje, 

Sofijoje,  vyksiančio  68-ojo PTO Europos regiono komisijos posėdžio metu. Šiuo metu 

kandidatūras yra pateikusios 10 valstybių: Albanija, Azerbaidžanas, Bulgarija, Čekija, Italija, 

Izraelis, Slovakija, Turkija, Ukraina ir Uzbekistanas.  

Maloniai prašytume šį klausimą apsvarstyti artimiausiame Vyriausybės pasitarimo posėdyje. 

            PRIDEDAMA. Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektas, 1 lapas. 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministrė                                                      Aušrinė Armonaitė 
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